CAP. XXXII.'

Absens in tbeologiae studio fructus beneficiorum suorum percipit in
absentia, sed quotidianas distributiones non.

Honorius III. Abbati et Priori sanctae Genovefae2.

Licet vobis direxerimus scripta nostra, ut dilecto filio
magistro N. Eboracensi 4 archidiacono, in sacra pagina
cupienti studere, proventus suos ecclesiasticos faceretis in-
tegre ministrari: nolumus tamen 5, nec 6 nostrae inteaationis
exstitit, ut quotidianas illas distributiones 7, quae tantum re-
sidentibus in ecclesiis, et his, qui intersunt horis canonicis,
exhibentur, ei tribui faciatis.

CAP. XXXIII.1

Propter paupertatem praebendarum ecclesiae cathedralis possunt eis
annecti capellae, reservata ipsarum presbyteris congrua portioue.

Idem Vesprimensi 2 Episcopo.

Exposuisti nobis in nostra praesentica constitutars, quod
ecclesiae tuae canonici, diminuta ipsorum provisione a
tempore concilü generalis, quum eis extunc non fuerint ad
eorum sustentationem concessae capellae, sicut ante 3 fieri
consuevit, de reditibus praebendarum suarum, queme ninais-1
sha exiles, nequeunt sustentari, ¡ propter gtuerl piares ipsnreeae
eadene ecclesia relicta in ein.wlene 5 clericatets coguntur oppro-
briurn (diorama .se ohsequiis mancipa re. linde lesamilifer suppli-
cuisti E , ut de capelle:s eisdem pravisiunern eorznra 7 de nost, a
perneiss•inne tibi ampliare licer'et. Quia vero per luso statutis
derogaretur eiusrlene concilü, quae servari volumus incrlcusse,
te in l(ac porte negerivinf res exaudire. Veruna illoe'uan pauper'lcati
paterno cureeputientes caffeeta, et tibi encara prout expascit (levo-
tiurtis tucae rreeriteou, granan, faces  (atinentes, fi-otra- p itan tucre
de qua plrreaua fieh(c-iam (btiraemle.s„prcre.sentinna auetoritate enm-

mittinnes'', set, Si evidens necessitas vel utilitas exigat, prae-
bendas ecclesiae tuae poteris" de capellis in perpetuum
annectendis eisdem, sicut discretione praevia expedere vide-
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CAP. XXXIV.'

Licet ecclesia ex donatione laici beneficium conferat, tenet illius beneBcü

impetratio, de bou mentirme non habita.

Idem Episcopo et Priori et Archidiacono

Herfordensibtts'=.

Dilectos filius G. 3 pauper clericus nobis 4 proposuit,

quod, quum decano et capitulo ecclesiae beati Martini An-

degavensis preces direxerilnus et praecepta, ut ipsum,
quam cito facultas se offerret, in canonicum reclperent et in
fratrem, vobis super hoc exsecutoribus sibi datis, vcacantibus
interim (loabas in ecclesia praefata praebendis, dictas clericus,
21t mandaturn nostTUm exsequel'emini círca ipstlm, a vobiS clan
instantia postulavit. Sed quia ipsorum decani et capituli pro-
curator excipiendo proposuit, no.str'as super leoc literas non
valere pro 5 eo, quod in eis mentio non fiebat, quod prae-
fatus decanos ex donatione regis praebendarum eiusdem
ecclesiae collationem haberet, vos mandati nostri exsecu-
tores non esse ínterloquendo dixistis, et sic illae duae prae-
bendae, quae medio tempore vacaverunt, aliis sunt collatae,
}el dictas clericus occasione huiusrnodi, guam vos mcditinse
recepisse viclenaiaei, remansa hactenus seta provisinne frustrutus,
propter qund idean nnstram auclientiana appelluvit, appellcatiunt
caras dic'imini c/eltclisse. Noleatte.° agitur, set saepe dicttes clericus
frustratus a vobis literartean a'ostrarum commodo alientos suspen-
datur, vobis firneiter Mandamos, quatenus, occasione huius-
modi, quam reputamus frivolam, non obstante, mandatum
nostrum ad vos pro ipso directunt taliter sine diffacultate qualibet
exsequi procuretls 6, quod ipse propter hoc ad nos niteraus non
a'ecurrat, neo vos possitis de inobedientia reprehendi, quae ido-
latriae 7 comparatur.

CAP. XXXV.'

Pueri et alias beueficiati non sunt idonei ad beneficia consequenda. H. d.
inhaerendo verbie literae.

Gregorius IX. Argentinensi Episcopo.

Super inordinata ordinatione (El infra:) Quum autem
illi sint in ecclesiis idonei reputandi, qui servire possunt et
volunt in ipsis, consultationi tuae taliter respondemus, quod
pueri et beneficiati, qui non possunt in eadem ecclesia
deservire, in ea non debent idonei reputari.

CAP. XXXVI.1

Pro unius p''aebendae integratione alia dividi non debet.

Idem Archiepiscopo et Magistro R.

Turonensibus.

Quuin causam, quae inter Aurelianensem episcopum et
I. de Blesis canonicum sanctae Crucis super integratione
praebendae ipsius canonjci vertebatur, vobis duxerjmus
committendanl (El infra:) Consultationi vestrae 2 taliter"
respondemus, quod nostrae intentionis non exstitit, ut pro
integralione praebendae supradicti canonici praebenda de
novo aliqua scinderetur.

CAP. XXXVII.'

Clerici ignobiles et non eminentis scientiae propter hoc non debent a
praebendis repelli, etiam in eoclesia, quae tales admittere non consuevit.

Idem'.

Venerabilis frater nostcr Portuensis episcopus suppli-
cavit, ut, quum quandam praebendam, quae in Argenti-
nensi 3 * ecciesia tamdiu vacaverat, quod donatio eius erat
ad sedem apostolicam devoluta, 1. clerico contulerit, dum in
illis partibns legationis officio fungeretur, suam collationem
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vis, augmentare, reservata tamen lo " congrua singularum

capellarum presbyteris portione. [Nulli ergo ele. Dat. Laten.

IV. Kal. Febr. 1225.]

T i t. V, C ap. XXX.	15) sturleat hab.: Dfle Coac. t stud.
congr.: e(eest: Uy	16) cougruam: LaDbf; dcest: Dle	17) ipsis: Coac.
15) aliis: Da	19) praedictum: D Ited1.

Cap. XXXI. 1) r. 61. ib,: — eYUep. IV. c. 7. h. t.(3,2.)	̀-') cf. C. Latee.
III. c. 9.	3) laicali: I11-/,'nar.; laicuruue: UL	4) condigna: Df Coeec.
6) curaLiutus-: 1%11iUabdl,q

Cap. XXX II. 1) ICcstitntrenc r:_r. Comp. V. C. 1. h. t. (3, d.)	2) 1216-27.
1'o(tdrest uo. 7787.	3) 1L: a11(FL: Meco; E	4) libroicensi: E

5) non tamun volumus: E	6) quia nec: Ea; quod neo: E6	7) retribu-
tiones: E.

Cap. XXXIII. 1) Ite.di(.releeree ea «¡lo. ap. Rejo' Cod. dipl. III, 2, 16.
2) Wespriueieusi: oe iq.; — PottLa.st seo. 7251. a) autc:u L'orig. 4) njmiam:
E.!c'd dtidd.	5) eiusd. el.: L' IácGf.	(i) supplicasti: E lticht.	7) euruu-

dem: EGr.e1 Riclet.	is) mandamus: E Ridel.	9) possis eiusdem ecelesiae:
E orig.	1U) tasa.: deest: C'oebl. coil. E oriy.

Cap. XXXIV. 1) ttcs(ibdaou (.e: COnip. V. c. 5. le. t. (3, 4.)	2) de Iler.:
F111h- d 1lacluniansi: Eh; 11ar)ou.; l:'e: — kg. eeelu- Cirouiw Maeluviousibus
(SI. Malo); — 1216-27.; — Poltbast leo. 7790.	3) 5.: .H: de L'ur.: ,l'	4) in

nostra proposuit praeseutia coustitntus: E	5) pro: deesG: Eab	5) ex-
sequamiul: E	7) idolatriae: Ed Riclet.

C ap. XX XV. 1) 1 .237-31. —L'ollleust eeo.9629. ; Litertee sAniles Petragori-
consi ep. et:tbbati do Petrosa Cist. orU. (llat. Peros. XV1.Ra1.Aug.Ao.11I.)
ostaut ap. .)Ltaeriqee. Acné. lV, 396.

Cap. XXXVI. 1) 1227- 3<l, -1'oilhasl leo. 9630. 2) tuae: 11('ont. lióloR.
3) tal. dee,st: FUI EL.

Cap. XXXVII. 1) 1337--31.; — PufOe(isl ido. 9631. 2) Portucusi op.: E
3) Argentina: hGELee.
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benigno prosequeremur affectu 4 *. Verum procurator Ar-
gentini capituli proposuit ex adverso, quod idem capitulum,

hoc audito, consuetudinem allegans antiquam inviolabiliter
observatam, iuxta quam nullum, nisi nobilem et liberum6,
et ab utroque parente illustrem, honestae conversationis ac
eminentis scientiae, in suum consortium hactenus ad-
miserant, ne contra hoc fieret, maxime quum nulla tunc
praebenda vacaret, antequam monitorias vel exsecutorias
literas recepisset, ad sedem apostolicam appellavit. (El
infra:) Nos igitur attendentes, quod non generis, sed virtu-
tum nobilitas vitaeque honestas gratum Deo faciunt et
idoneum servitorem, ad cuius regimen non multos secun-
dum carnem nobiles et potentes elegit, sed ignobiles ac
pauperes eo, quod non est personarum acceptio apud
]psum 7, et vix ad culmina dignitatum, nedum praebendass*
viri eminentis scientiae valeant reperiri, exceptiones huius-
modi non duximus admittendas. (Et infra:) Discretioni
vestrae mandamus, quatenus, si vobis constiterit, prae-
dictam praebendam vacasse, guando ipsam dicto I. contulit
episcopus melnoratus, ipsum ad ealn recipi faciatis.

CAP. XXXVIII./

Si mandatur provideri in ecclesia, non potest de ecclesia provideri.

Idem.

Quum olim priori sanctae M. 2 * dederimus in mandatis,
ut G. 3 * diacono in aliqua ecclesia civitatis vel dioecesis
Lucanae auctoritate apostolica provideret, idem praefatum
G. 4 * ecclesiae sancti Petri de Vico rectorem auctoritate
huiusmodi nisus est designare, in qua rector ab eiusdem
ecclesiae clericis eligi consuevit, excommunicationis senten-
tiam nihilominus proferens in rebelles. Quum igitur man-
datum huiusmodi se ad talia non extendat, nec ad rectoriam
vel dignitatem nostra feratur intentio, quum pro simplici
beneficio iussio nostra lnanat: mandamus, quatenus tam in-
stitutionem huiusmodi quam excommunicationis sententiam
propter hoc latam denuncies non tenere.
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CAP. II1.1

Si rector ecclesiae sit leprosus, dandus est el coadiutor.

CAP. II.1

Presbyter, cui medietas palmee curo duobus digitis est abscissa, missam
non celebrat, sed ceteris sacordotalibus fungi potest.

Eugenius Papa2.

Presbyterum, cuius duos digitos cum medietate palmae
a praedone abscissos esse significasti, missam non permitti-
mus celebrare, quia nec 3 secure propter debilitatem, nec
sine scandalo propter deformitatem 4 membri hoc5 fieri
posse confidimus. Ipsum autem ceteris 6 officiis sacerdota-
llbus 7 fungi minime prohibemus. [P1•aeterea etc. (cf. c. i. de
apostat. V. 9.)]

Lucius III.2

De 3 rectoribus ecclesiarum leprae macula usque 4 adeo
infectis, quod altari servire non 5 possunt, nec sine magno
scandalo eorum 6, qui sani sunt, eccleslas ingredi, hoc
volumus te 7 tenere, quod eis dandus est coadiutor, qui
curam habeat animarum, et de facultatibus ecclesíae ad
sustentationem suam congruam recipiat 3 portionem.

CAP. IV. 1

Si rector ecclesiae sit leprosus, ab adtninistrationis officío removetur; sed
de bonis ecclesiae sustentatur.

Clemens III.2

Tua nos duxit fraternitas consulendos: (Et infra: [cf. c.
19. de sent. ere. V. 39.]) De sacerdote vero, qui divino indicio
leprae morbo 3 repercussus 4 * in parochiali ecclesia prae-
lationis officio fungitur, dicimus 5, quod pro scandalo et6
abominatione 7 populi ab administrationis debet officio re-
moveri, ita quidem, quod iuxta facultates ecclesiae sibi
necessaria, quamdiu vixerit, ministrentur.

TITULUS VI.

DE CLERICO AEGROTANTE VEL

DEBILITATO.

CAP. 1.1

Clericus infirmus integre pereipit fructns beueficii sai.

Gregorius Candido Episcopo Urbevetano2.

Ouum percussio corporalis, ¡ [utrum yo purgatione an
pro vindicta contingat, Dei in hoc iudicium ignoratur, non debet
a nobis addi flagellatis afflictio, ne nos culpae,] quud 3 absit,
offénsa respiciat. Et quia praesentiunz lator Calumniosos pro
/tac percussione, quanz sustinet, consueta sibi colmada ab ec-
c.lesia vestra asserit negari, idcirco Fraternitatem tuam prae-

,centilius hortamur epistolis, quatenus 'latorem praesentlum4
ad percipienda beneficia, quae consueta sunt ab ecclesia tua,
aegritudo sua non debeat impedire; quia, si alii eius essent
exemplo deterriti, forte non posset qui militaret ecclesiae
inveniri; sed secundum loci eius ordinem quaecunque 5 ei,
si sanos esset, poterant nlinistrari, de ipsa exiguitate, quae
ecclesiae potest accedere, fraternitas tua divini contemplattone
ludid praebeat li aegrotanti, [quatenus etc.]

T i t. V. Cap. XXXVII. 4) effectu: FGHIKLaN 5) et: tires!: FGHIIC

0) et hon.: FN	7) Deum: Fdf	8) ad praeb.: FGHKCOnt. B(ilnn.
Cap. XXXVIII. 1) 1227-34.-Patlhast no. 963'l. 2) Mariae: Codd. col!.

3) V.: FXIKLa; W.: GLb }f	4) V.: FHIK; W.: G; Gu.: B^Mn.

Tit. VI. Cap. I. 1) Restitutetut cx Greg. I. Reg. 11, 3.; lapo. XXI, 5.;

Comp. I. c. 1. h. t. (3, 6.)	2) ad Candid. ep. de Urbe veteri: AcPReg.;

ao. 591. - Jt{ffé no. 797, 31 usque quod: A 4) quatenus nihil eum

ad percipienda (add.: beneficia: Aacl) quae consueta sunt, haec aegri-
tndo debeat impedire, quia diversis in ecclesia militantibus varia, sicut
nosti (nostis; ALL), saepe contingit infirtnitas, et si hoc fuerint exemplo
deterriti, nullus de cetero, qui ecelesiae militet (militat: P) poterit

inveniri: APReg.	5) quaeque: Reg.	6) praebere non desleal:

AP Reg.
C ap. II. 1) Restitutont ex App. XXVI, 15.; Lips. XI, 14.; Caso. XXI,22.;

Bamb. XI, 14.; Comp. I. c. 2. h. t. (3, 6.) 2) Eug. P. I. Sarensi ep.: O;

l,¿uellensi archiep.: R; Eugen. 1II. loc. archiep.: P; Iocellino S. presbyt.:

(J; Eug. P. lo. Ccll. S. archiep.: Aabk; Eug. P. Iocell. archiep.: Ad; ex gui-

bus guiden lectionibus ita vera restituenda est inscriptio: Eugen. P. III. locel-

lino Sarensl op.; -- 1145-53.	3) non: O	4) infirmitatem: II	5) id: 0

ti) In cet.: P	7) aac.: deest: Q.

Corpus iur, can. Fd, FSiedbet •g. T. ]I.

CAP. V.1

Episcopo, qui propter morbum incnrabilem pastorale officium exercere non
potest, dandus est coadjutor.

Innocentius III. Arelatensi Archiepiscopo2.

Ex parte fuit propositum coram nobis, quod, quum ve-

nerabilis frater noster Aurasiensis 3 episcopus gravi et mcura-

bili morbo fere ianz per quadriennium laboYaverit 4 ita, quoci

pastorale officium non potuit, nec potest ullatenus exercere,

nobili.c vir de Battcio princeps terrae illius, consules ac cives

civitatis eiusdem a te postulant 5 incessanter, ut tam ipsis

quam Altrasicensi ecclesiae, quum sis metropolitanus eorum,

studeas providere. Verum h quum tu 7 ipsum 3 ad cessionem

compeliere non l'* possis, nec debeas ullo modo, nec afflicto

afflictio sit addenda, immo potius sit ipsius miseriae

miserendum lo, eo, quod idem ll vir 12 * bonos exstiterit ct

honestos, et ecclesiam salubriter sibi commissam guberna-

verit 13, quid super his agere debeas, sedem duxisti apostolicant

consulendarrf. Nos igitur volentes tam praefato episcopo

quam ecclesiae sacie salubriter providere Ll *, fi'aternitati tuae

tctliter 15 respondemos et per apostolica scripta mandamos,

quatenus illi coadiutorem associes virum providum et
honestum, per quem tam episcopo quam populo sibi cota-